
Gasthof zum Fässle Landstraße 22 87452 Kimratshofen +49 8373 87 28 www.gasthof-faessle.de

Braugasthof Falkenstein Allgäuer Straße 28 87459 Pfronten-Ried +49 8363 96 06 58 www.braugasthof-falkenstein.de

Gasthof Hotel Rose Dorfbrunnenstraße 10 87466 Oy-Mittelberg +49 8366 98 20 0 www.hotel-rose-allgaeu.de

Wirtshaus zum lustigen Hirsch Akams 3 87509 Immenstadt +49 8323 49 15 www.lustiger-hirsch.de

Restaurant Altstaufner Einkehr Bahnhofstraße 4 87534 Oberstaufen +49 8386 71 93 www.altstaufnereinkehr.de

Hotel Traube Kirchdorfer Straße 12 87534 Oberstaufen +49 8325 92 00 www.traube-thalkirchdorf.de

Alpengasthof Hörmoos Falkenweg 87534 Oberstaufen-Steibis +49 8386 81 29 www.hoermoos.de

Rieger's Restaurant Rankgasse 7 87561 Oberstdorf +49 8322 38 31 www.riegers-restaurant.de

Gasthof Lindenbad Lindenbadstraße 18 87700 Memmingen +49 8331 32 78 www.gasthof-lindenbad.de

Grünes Haus Restaurant & Bar Lindentorstraße 11 87700 Memmingen +49 8331 20 08 www.grueneshaus.com

Landgasthof zum Adler Memminger Straße 5 87748 Fellheim +49 8335 260 www.landgasthof-zum-adler.de

Dampfsäg Westerheimer Straße 10 87776 Sontheim +49 8336 226 www.dampfsaeg.de

Wirtshaus Schwarzer Adler Zellerstraße 1 87789 Woringen +49 8331 34 08 www.adler-woringen.de

Sontheim's Naturhotel & Spa Reute 7 88167 Maierhöfen +49 8383 202 www.sontheims-naturhotel.de

Bergwies Bio Käserei & 
Alpwirtschaft Butterblume

Stockach 3 88167 Maierhöfen +49 8383 28 09 83 6 www.bergwies-biokaeserei.de

Landgasthof Rössle Hauptstraße 14 88167 Stiefenhofen +49 8383 92 09 0 www.roessle.net

Meckatzer Bräustüble Meckatz 8 88178 Heimenkirch +49 8381 15 73 www.meckatzer-braeustueble.de

Ellgass Allgäu-Hotel Dorfplatz 10 88260 Argenbühl-Eglofs +49 7566 15 78 www.hofwirtschaft-ellgass.de

Hotel - Gasthof zur Rose Dorfplatz 7 88260 Argenbühl-Eglofs +49 7566 336 www.hotel-zur-rose.eu

Ochs am Berg Untervorholz 4 88260 Argenbühl-Eglofs +49 7566 91 18 0 www.ochs-am-berg.de

Rössle Haselburg Haselburg 1 88299 Leutkirch im Allgäu +49 7561 98 34 50 1 www.roessle-haselburg.de

Historischer Dorfgasthof Hirsch Unterer Dorfweg 4 88299 Leutkirch im Allgäu +49 7567 18 23 30 www.dorfgasthof-hirsch.de

Brauereigasthof zum Mohren Wangener Straße 1 88299 Leutkirch im Allgäu +49 7561 98 57 0 www.haerle-brauereigasthof-mohren.de

Restaurant Hirsch Marktplatz 6 88316 Isny +49 7562 97 42 56 0 www.hirsch-isny.de

Historischer Gasthof Adler Hauptstraße 27 88316 Isny - Großholzleute +49 7562 62 39 67 4 www.adler-grossholzleute.de

Hier finden Sie alle LandZunge-Gasthöfe sortiert nach Region und PLZ. 

In wie vielen waren Sie schon zu Besuch?

ALLGÄU Hier war ich schon! ➨



Hotel-Restaurant Maier Poststraße 1-3 88048 Friedrichshafen +49 7541 40 40 www.hotel-maier.de

BärenSchmausStuben im 
Teddybärenhotel

Nonnenbacher Weg 33 88079 Kressbronn +49 7543 96 27 0 www.baerenschmausstuben.de

Gasthof Brennerei zum Forst Wiesenweg 6 88079 Kressbronn am Bodensee +49 7543 96 15 0 www.gasthaus-forst.de

Strandhaus Lindau Fraunhoferstraße 20 88131 Lindau +49 8382 27 37 99 2 www.strandhaus.li

Hotel Engel – Bier- und Weinstube Schafgasse 4 88131 Lindau +49 8382 52 40 www.engel-lindau.de

Zum Brennerwirt Engetsweiler 2 88239 Neuravensburg +49 7528 97 51 67 2 www.brennerwirt.com

Weinstadl Rimmele Hiltensweiler 25 88239 Wangen +49 7528 97 03 0 www.weinstadl-rimmele.de

BODENSEE Hier war ich schon! ➨

OBERSCHWABEN

Gasthof zum Kreuz Markdorfer Straße 24 88213 Ravensburg-Bavendorf +49 751 91 26 4 www.kreuz-bavendorf.de

Klosterhof Eggenreute Eggenreute 3 88239 Wangen-Karsee +49 7506 95 15 48 0 www.eggenreute.de

AKZENT Hotel Altdorfer Hof Burachstraße 12 88250 Weingarten +49 751 50 09 0 www.altdorfer-hof.de

Hotel Gasthof Paradies Ravensburger Straße 8 88267 Vogt +49 7529 77 08 www.gasthof-paradies.de

Gasthaus zum Rad Radgasse 1 88326 Aulendorf +49 7525 92 21 0 www.ritterkeller.de

Landgasthaus Rose Osterhofer Straße 6 88339 Bad Waldsee +49 7524 66 04 www.rose-hittelkofen.de

Hotel-Landgasthof Kreuz Mattenhaus 3 88339 Bad Waldsee +49 7524 97 57 0 www.hotel-kreuz.de

Hotel Gasthaus Adler Bundesstraße 15 88339 Bad Waldsee +49 7524 99 80 www.hotel-gasthaus-adler.de

Hofgut Farny Dürren 1 88353 Kißlegg im Allgäu +49 7522 97 28 80 www.hofgut-farny.de

Hotel Gasthof zur Post Rötenbacher Straße 5 88364 Wolfegg +49 7527 96 14 0 www.hotel-post-wolfegg.de

Gasthaus zum Adler Ochsenhauser Straße 44 88410 Bad Wurzach +49 7564 91 23 2 www.adler-dietmanns.de

Gasthof Löwen Biberacher Straße 8 88422 Oggelshausen +49 7582 81 63 www.loewen-oggelshausen.de

Landgasthof zur Linde Ingoldinger Straße 2 88427 Steinhausen +49 7583 23 81 www.zur-linde-steinhausen.de

Gasthof Ochsen Alte Steige 1 88450 Berkheim +49 8395 92 92 9 www.ochsenberkheim.de

Berggasthof Höchsten Höchsten 1 88636 Illmensee-Höchsten +49 7555 92 10 0 www.hoechsten.de

Biohotel Mohren Kirchgasse 1 88693 Deggenhausertal +49 7555 93 00 www.mohren.bio

Landgasthof und Land-gut-Hotel 
Zur Rose

Graf-Konrad-Straße 5 89584 Ehingen +49 7391 70 83 0 www.rose-berg.de

Ehinger Rose Hauptstraße 10 89584 Ehingen +49 7391 27 37 www.ehingerrose.de

Hier war ich schon! ➨


